晋 城 市 人 民 政 府 办 公 室
晋市政办函〔2025〕7 号

晋城市人民政府办公室
关于成立晋城市成品油流通智慧监管

平台建设应用工作专班的通知

各县（市、区）人民政府、开发区管委会，市有关单位:

为进一步推动我市政务信息化建设，实现全市成品油流通数

字化、智慧化监管，加强对晋城市成品油流通智慧监管平台建设

和运行工作的领导和统筹协调，经市政府同意，决定成立晋城市

成品油流通智慧监管平台建设应用工作专班。现将有关事项通知

如下:

一、主要职责

深入贯彻落实省、市工作部署，组织协调晋城市成品油流通

智慧监管平台安装推广、运行维护、应用管理和常态化监管，协

调解决工作推进中出现的各类问题；规范企业经营数据管理，获

取真实的成品油流通数据，并应用于税收监管、经济数据统计、

安全、环保、计量、质量管理等工作。

二、组成人员

组 长：张鹏飞 副市长

— 2 —

副组长：刘鹏鹏 市政府副秘书长

郭瑞林 市商务局局长

朱慧杰 市市场监管局局长

李 峰 市税务局局长

成 员：苗晋军 市公安局副局长

张俊峰 市财政局副局长

韩 栋 市生态环境保护综合行政执法队队长

李明建 市交通局副局长

焦志成 市应急局副局长

李晓峰 市统计局晋城调查监测中心专职副主任

于朝阳 市数据局副局长

史晋雷 城区副区长

赵毅鹏 泽州县副县长

李 琳 高平市副市长

韩安阳 阳城县常务副县长

朱文德 陵川县副县长

李 春 沁水县副县长

常健峰 开发区管委会副主任

工作专班办公室设在市商务局，承担专班日常工作，负责成

品油流通智慧监管平台建设的统筹协调、监督指导和宣传发动，

组织平台市级应用软件的验收工作。办公室主任由市商务局局长

郭瑞林兼任。工作专班组成人员如有变动，由现履职人员自行替

— 3 —

补，工作专班办公室及时动态调整，不再另行发文。

三、工作机制

（一）工作专班根据需要适时召开全体会议或部分成员会

议，研究和协调解决平台建设应用中的重大问题。

（二）各成员单位根据各自职责加强工作对接，及时将工作

中的问题及建议提交工作专班办公室，合力推动平台建设应用工

作取得实效，要多形式、多角度、多渠道进行政策宣传。

（三）成品油流通智慧监管平台安装结束后工作专班自行撤

销，不再另行发文。

晋城市人民政府办公室

2025 年 2 月 14 日

（此件公开发布）